- 1 -

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整
性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而
引致之任何損失承擔任何責任。

（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）

（股份代號：01893）

公告

內幕消息
祁連山截至2016年9月30日止九個月之

主要財務數據

茲提述日期為2016年10月21日中國中材股份有限公司（「本公司」）刊發有關甘肅祁連山水泥集團股
份有限公司（「祁連山」，本公司之附屬公司，其A股於上海證券交易所上市及買賣）（證券代碼：
600720）截至2016年9月30日止九個月之第三季度報告之海外監管公告（「該公告」）。

本公司之董事會謹請本公司股東及公眾投資者留意以下有關該公告所載根據中國公認會計準則編製之

祁連山截至2016年9月30日止九個月之未經審核主要財務數據。

- 2 -

祁連山主要財務數據

單位：元
幣種：人民幣

本報告期末 上年度末

本報告期末比上年度末增減

(%)
總資產 11,663,190,052.96 10,840,277,207.49 7.59
歸屬于上市公司股

東的淨資產
4,903,678,655.12 4,809,385,166.98 1.96

歸屬於上市公司股

東的每股淨資產
6.32 6.20 1.96

 年初至報告期末
（1-9月）

上年初至上年報告期末
（1-9月）

比上年同期增減(%)

經營活動產生的現

金流量淨額
888,059,771.74 720,812,584.52 23.20

投資活動產生的現

金流量淨額
-15,356,077.50 -43,645,610.62 不適用

籌資活動產生的現

金流量淨額
-222,511,558.59 -617,263,510.95 不適用

 年初至報告期末
（1-9月）

上年初至上年報告期末
（1-9月）

比上年同期增減(%)

營業收入 3,793,618,335.10 3,768,912,057.21 0.66
歸屬于上市公司股

東的淨利潤
203,794,151.40 63,043,501.90 223.26

歸屬于上市公司股

東的扣除非經常性

損益的淨利潤
195,849,943.10 58,162,742.59 236.73

加權平均淨資產收

益率（%）
4.18 1.31  增加2.87個百分點

基本每股收益（元/
股）

0.2625 0.0812 223.28

稀釋每股收益（元/
股）

0.2625 0.0812 223.28

註: 本公告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第13.09條及證券及期貨條例(香港法例第571
章)第XIVA部作出。祁連山截至2016年9月30日止九個月之第三季度報告全文登載於上海證券交易所
網站(http://www.sse.com.cn)。

- 3 -

承董事會命

中國中材股份有限公司
董事會主席
劉志江

中國北京
2016年10月21日

於本公告刊發日期，本公司執行董事為劉志江先生及彭建新先生；本公司非執行董事為李新華先生、
李建倫先生、沈雲剛先生及王鳳廷先生；而本公司獨立非執行董事為梁創順先生、陸正飛先生及王珠
林先生。

請同時參閱本公司網站刊登之本公告。